UASG Sancionadora: 550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/11/2023
Data Aplicação: 28/11/2023
Número do Processo: 71000.063771/2023 Número do Contrato: A.D.E. 13/2023
Descrição/Justificativa: A empresa atrasou em 102 (cento e dois) dias na entrega do ITEM 1 do objeto

do  Aviso de Dispensa Eletrônica nº 13/2023.

Ocorrência 3:

Emitido em: 07/10/2024 09:12 de
CPF: 022.XXX.XXX-60      Nome: DIANA COELI DE ARAUJO VITAL

Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Advertência

[...]

rckuster@gmail.com
 

3 – DADOS DO CONTRATO

Pregão Eletrônico: Artigo 29, Inciso II da Lei 13.303/16

PDC nº 00009782

Processo SEI nº 18750.113733/2022-18

Data da emissão do PDC: 20/03/2023 

Objeto do contrato: Servidor Serial  

Valor total: R$ 3.631,60 (três mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos)
 

4 - DADOS DA EXECUÇÃO CONTRATUAL
 

Local da obra/serviços/entrega: Rua René Bittencourt, nº 371 - Distrito Industrial de Santa Cruz - Rio de Janeiro - RJ

Quantidade entregue: 

PDC ITEM /
CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR UNIT VALOR

[...]

10.817.343/0003-69, atesta para os devidos fins que a empresa abaixo identificada efetuou a entrega,
COM RESSALVAS, dos materiais abaixo.

 
DADOS DO FORNECIMENTO

FORNECEDOR 46.476.518/0001-05 - SUNGRID ENGENHARIA LTDA

EMPENHO Empenho 2023NE117 - SUNGRID (SEI nº 1978144)

OBJETO SSD WESTERN DIGITAL 500GB Blue M.2 2280

VALOR (R$) 15.450,00 (quinze mil quatrocentos e cinquenta reais)

RESSALVAS

Aplicada penalidade de multa no valor R$ 1.158,75 (um mil cento e cinquenta e
oito reais e setenta e cinco centavos), referente a 7,5% sobre o valor do
empenho, por atraso na execução, conforme processo 23243.011956/2023-84, e
publicação no Diário Oficial da União (Edição 220, Seção 3, página 51)​

Por se expressão da verdade, firmamos o presente.

[...]

estabelecida na Av. Governador Santos Neves, 1733 - Apto202 SL02 - Colina, Linhares, ES - CEP 29900-
384, prestou serviços à Faculdade de Letras/UFMG, CNPJ nº 17.217.985/002-62, de fornecimento de
01 unidade de ativador/reativador - EM - 22V pelo valor de R$ 5.791,00 (cinco mil setecentos e noventa e
um reais) conforme nota fiscal nº 013 emitida em 28 de maio de 2023.

Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos apresentaram bom desempenho
operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone